
 Carrera 18C # 109 -35 Oficina 402  
 Bogotá - Colombia

NIT. 900628905-1  
 (031) 7443926

FORMULARIO No. 8  
 VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA

CARTAGENA, 25 marzo de 2021

Señores  
 Transcaribe S.A.  
[ebarrrios@transcaribe.gov.co](mailto:ebarrrios@transcaribe.gov.co)  
 Cartagena D.T y C

Referencia: VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA. Proceso No TC-SA-MC-001-2021.

El(los) suscrito(s) a saber: EDUARDO MANRIQUE PINZÓN mayores de edad, identificados como aparece al pie de mi(nuestra) firma, quien(es) obra(mos) en calidad de representante legal de AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS en adelante el Proponente, con NIT 900628905-1, tal como consta en el certificado de existencia y representación legal o acta, OFERTO DE MANERA IRREVOCABLE, los bienes y/o servicios objeto del proceso de contratación de la referencia, por un valor , de doscientos cuarenta y tres millones ciento setenta mil con sesenta y ocho pesos y cinco. Centavos colombianos 243.170.068,05 IVA INCLUIDO, valor detallado en los siguientes ítems:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Servicio de Limpieza y lavado general de las estaciones una vez al mes (nocturno: de 10:00 p.m. a 5:00 a.m. mínimo 4 persona), Limpieza diaria de plataformas Patio Portal, pasarela, edificio de acceso y vías colindantes(incluye aseo de baños plataforma N°2, mínimo 2 personas), Limpieza diaria de Estaciones(diurno: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. Mínimo 2 personas), Limpieza diaria de zonas verdes, jardinería Estaciones y Patio Portal (2 personas, horario de 8:00 a 5:00PM), el ítem incluye supervisión diurna y nocturna, equipos, herramientas, insumos: agua, detergentes, desengrasantes y demás elementos propios para el cumplimiento satisfactorio de estas labores.	MES	7	\$13.369.020,00	\$93.583.140,00



2	Servicio de Aseo y limpieza de Edificio Administrativo (diurno: de 8:00 a.m. a 5:00 p.m.), mínimo 2 personas, incluye insumos para las labores de aseo y limpieza de cada una de las oficinas y baños del Edificio Administrativo, papel higiénico para lavamanos, aseo de área de parqueos y acceso, así como la zona de andén adyacente, supervisión diurna).	MES	7	\$3.843.350,00	\$26.903.450,00
3	suministro diario de bolsas para basura tipo Jumbo en todos los puntos de acopio (30x3 unidades en estaciones + 15 unidades en Portal)+10 en edificio Administrativo portal de las Estaciones y Plataformas del Patio Portal, durante la ejecución del contrato.	UNIDAD	16800	\$194,60	\$3.269.280,00
4	Mantenimiento Baños Portátiles, incluye insumos (detergentes, desinfectantes, ambientadores, eliminador de olores).	UNIDAD	714	\$24.325,00	\$17.368.050,00
5	Suministro y distribución de Gel Antibacterial En Estaciones Edificio Administrativo y Patio Portal (incluye dispensador plástico de 500ml)	Litro	1260	\$10.703,00	\$13.485.780,00
6	Suministro y distribución de Soporte metálico para Dispensadores de Gel antibacterial, en Estaciones y Patio Portal, con Logo de Transcribe.	UNIDAD	5	\$204.330,00	\$1.021.650,00
7	Suministro de Puntos ecológicos con tres unidades recolectoras grande cada una para Estaciones Patio Portal y Edificio Administrativo	UNIDAD	5	\$311.360,00	\$1.556.800,00
				<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>\$157.188.150,00</b>
				<b>AIU 30%</b>	<b>\$47.156.445,00</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$204.344.595,00</b>
				<b>IVA 19%</b>	<b>\$38.825.473,05</b>





📍 Carrera 18C # 109 -35 Oficina 402  
Bogotá - Colombia

NIT. 900628905-1  
📞 (031) 7443926

COSTO TOTAL	\$243.170.068,05
-------------	------------------

FIRMA

EDUARDO MANRIQUE PINZÓN  
CC. 80189742

NOTA 1. La propuesta económica deberá contener dos (2) decimales sin aproximaciones.

NOTA 2. Debe discriminarse el IVA aplicado a los bienes y/o servicios ofrecidos.

Nota 3. RECUERDE QUE NO PUEDE OMITIR NINGUNA INFORMACION EN ATENCION A QUE NO ES SUSCEPTIBLE DE SER ACLARADA O MODIFICADA SU OFERTA POR SER UN ELEMENTO PONDERABLE. LA OFERTA DEBE CORRESPONDER A LAS EXIGENCIAS DE CUMPLIMIENTO DEL PLIEGO DE CONDICIONES.

#### A. Instrucciones para el diligenciamiento

Para diligenciar el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA deberá incluirse la totalidad de la información que se solicita en cada uno de los llamados, espacios en blanco o cuadros incluidos en dicho FORMULARIO, los cuales están identificados con un número. La información con que debe llenarse cada llamado, espacio en blanco o cuadro es la correspondiente a dicho número dentro de las instrucciones incluidas a continuación.

#### B. Información Requerida

1. Fecha de suscripción del FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.
2. Nombre(s) completo(s) de la(s) persona(s) que está(n) firmando el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.





📍 Carrera 18C # 109 -35 Oficina 402  
Bogotá - Colombia

NIT. 900628905-1

📞 (031) 7443926

3. Calidad en la que actúan la persona o las personas que están firmando el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.
4. Identificación clara del Proponente mediante Indicación de su razón social, y en caso de proponentes plurales con indicación del nombre de las personas asociadas bajo un consorcio o unión temporal.
5. Número del NIT.
6. Identificación del valor total en letras.
7. Identificación del valor total en números.
8. Firmas de los representantes legales o apoderados que suscriben el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.
9. Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.
10. Identificación de los representantes legales o apoderados que suscriben el FORMULARIO de VALORACION PROPUESTA ECONOMICA.

- FIN DEL DOCUMENTO -

